
Uchwała nr 3/2023

Rady Młodych Naukowców

z dnia 22 grudnia 2023 roku

w sprawie wykazu czasopism naukowych i recenzowanych materiałów

z konferencji międzynarodowych

 

Na podstawie § 4 ust. 1 pkt 2 Zarządzenia Ministra Edukacji i Nauki z dnia 24 września

2021 r. w sprawie powołania zespołu doradczego – Rady Młodych Naukowców (Dz. Urz.

MEiN z 2021 r. poz. 113) Rada Młodych Naukowców uchwala, co następuje:

§ 1.

1. Rada Młodych Naukowców postuluje, aby lista czasopism punktowanych była
przygotowywana w oparciu o kryteria, które będą transparentne oraz stałe. Sugestia takich
kryteriów, które zebrane w odpowiedniej kolejności mogą pozwolić obliczać liczbę
punktów dla każdego czasopisma, przedstawiona jest poniżej:

a) lista powinna obejmować czasopisma z międzynarodowych baz danych dla danej
dziedziny (np. Scopus, Web of Science, ERIH+),
b) podstawą przypisania punktów powinny być jasne kryteria (np. IF, kwartyl
czasopisma (Q), wskaźnik CiteScore) przy jednoczesnym wspieraniu
wysokojakościowych polskich czasopism,
c) zasadne jest ostateczne sformułowanie listy, która obowiązywałaby w całym
okresie ewaluacji i byłaby zestawem mikrolist tzn. odrębnych list dyscyplinowych,
które podlegałyby okresowym modyfikacjom, jednak nie częściej niż raz w roku,
przez gremia eksperckie w oparciu o wskaźniki międzynarodowe. Jednak żadne
czasopismo nie powinno w jej ramach znacząco zyskać lub stracić – tzn. nie więcej
niż jedną kategorię,

2. Zasadna również wydaje się coroczna analiza raportów niezależnych gremiów eksperckich
w celu rozpoznawania istniejących problemów dotyczących list.

3. Wypracowane kryteria pomogą zwiększyć stabilność i poczucie bezpieczeństwa zarówno
wśród naukowców publikujących swoje badania, jak i ograniczą możliwość arbitralnych
zmian dokonywanych bez wglądu w specyfikę dyscypliny.



§ 2.

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

Przewodnicząca Rady Młodych Naukowców

dr Olga Witkowska-Piłaszewicz


